UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ THÔNG TIN

VÀ TRUYỀN THÔNG
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /STTTT-TTBCXB
V/v tăng cường truyền thông

Diễn đàn Khởi nghiệp ĐBSCL –

Lần II năm 2024

Đồng Tháp, ngày         tháng 11 năm 2024

Kính gửi:

 - Các Sở, ban, ngành Tỉnh;

 - Uỷ ban nhân dân các huyện, thành phố;

- Các cơ quan báo chí trong Tỉnh.

 Thực hiện chỉ đạo của Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân Tỉnh Trần Trí Quang

tại Thông báo số 582/TB-VPUBND ngày 04 tháng 11 năm 2024, giao Sở Thông

tin và Truyền thông đẩy mạnh công tác truyền thông đối với các hoạt động của

Diễn đàn Khởi nghiệp Đồng bằng sông Cửu Long – Lần II năm 2024;

 Để công tác truyền thông được đẩy nhanh và hiệu quả, Sở Thông tin và

Truyền thông đề nghị các cơ quan, đơn vị phối hợp thực hiện một số nội dung

sau:

 1. Đề nghị các Sở, ban, ngành Tỉnh và Ủy ban nhân dân các huyện, thành

phố: Chỉ đạo Ban biên tập Trang thông tin điện tử của đơn vị, địa phương tăng

cường truyền thông, quảng bá Diễn đàn Khởi nghiệp Đồng bằng sông Cửu Long

– Lần II năm 2024 trên trang thông tin điện tử, Fanpage, Facebook…của đơn vị,

đặt banner liên kết với chuyên trang Diễn đàn Khởi nghiệp ĐBSCL - Lần II năm

2024, tăng cường tần suất đăng tải, chia sẻ tin, bài về Diễn đàn.

 2. Về hệ thống truyền thông cơ sở: Đề nghị Ủy ban nhân dân các huyện,

thành phố chỉ đạo Phòng Văn hóa và Thông tin cấp huyện; Trung tâm Văn hóa,

Thể thao và Truyền thanh; Ủy ban nhân dân cấp xã tăng cường truyền thông,

đăng, phát các nội dung liên quan Diễn đàn Khởi nghiệp Đồng bằng sông Cửu

Long – Lần II năm 2024 trên hệ thống màn hình, bảng điện tử, hệ thống truyền

thanh cơ sở tại địa phương với tần suất tuyên truyền tối thiểu 01 tin, bài/ngày.

 3. Báo Đồng Tháp và Đài Phát thanh và Truyền hình Đồng Tháp: Tăng tần

suất các tin, bài, xây dựng chuyên trang, chuyên mục, chuyên đề, tuyên truyền

thường xuyên, liên tục các hoạt động của Diễn đàn trên các ấn phẩm báo in, báo

điện tử, trang Fanpage Facebook, Zalo của đơn vị.

 4. Thời gian thực hiện tuyên truyền: Từ ngày 05/11/2024 đến ngày

17/11/2024. Trong đó, tập trung cao điểm những ngày diễn ra sự kiện từ ngày

15/11/2024 đến ngày 16/11/2024.

 5. Nguồn tham khảo tư liệu, nội dung phục vụ truyền thông về sự kiện:

 - Chuyên trang: https://dongthap.gov.vn/mekongstartup2024

 - Trang thông tin điện tử Sở Thông tin và Truyền thông:

https://stttt.dongthap.gov.vn/ và  Fanpage chính thống Sở Thông tin và Truyền

thông: https://www.facebook.com/sttttdt

 - Kênh Zalo official account Chuyển đổi số tỉnh Đồng Tháp.

 - Nguồn trên Báo VnExpress: https://vnexpress.net/thoi-su/mekong-

startup-2024.

 Đề nghị các cơ quan, đơn vị và Báo Đồng Tháp, Đài Phát thanh và Truyền

hình Đồng Tháp tổng hợp, báo cáo kết quả thực hiện trước 16 giờ 00 ngày

08/11/224 (Thứ Sáu) và từ ngày 11/11/2024 đến ngày 17/11/2024, báo cáo trước

16h00 hàng ngày gửi về Phòng Thông tin – Báo chí – Xuất bản, Sở Thông tin và

Truyền thông (qua zalo số điện thoại 0939 360 099 – đ/c Ngọc Thủy).

 Rất mong sự quan tâm phối hợp của Quý đơn vị, địa phương./.

Nơi nhận: KT.GIÁM ĐỐC

- Như trên;

- UBND Tỉnh (b/c);

- Báo VnExpress (để biết);

- GĐ và PGĐ Sở;

- Phòng VHTT huyện/TP (nắm);

- TT VHTT&TT huyện/TP (nắm);

- Lưu: VT, TTBCXB.

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Tấn Hoàng

https://dongthap.gov.vn/mekongstartup2024
https://stttt.dongthap.gov.vn/
https://www.facebook.com/sttttdt
https://vnexpress.net/thoi-su/mekong-startup-2024
https://vnexpress.net/thoi-su/mekong-startup-2024

Phụ lục

Biểu mẫu báo cáo kết quả thực hiện công tác tuyên truyền về Lễ hội Sen trên hạ tầng thông tin cơ sở

(Kèm theo Công văn số………/STTTT-TTBCXB ngày…… tháng 5 năm 2024 của Sở Thông tin và Truyền thông)

Tên đơn vị báo cáo: Uỷ ban nhân dân huyện/thành phố……

STT Đơn vị thực hiện/Công cụ tuyên truyền
Thời gian

thực hiện

Số lượng thực hiện
Ghi chú

Tin kí tự Video clip Audio clip

1
Tuyên truyền trên hệ thống màn hình, bảng điện

tử tại địa phương

1.1 Phòng VH&TT Ngày…..

1.2 Trung tâm VHTT&TT Ngày…..

1.3 UBND xã, phường Ngày…..

1.4 UBND xã, phường Ngày…..

….. …… Ngày….

…. Đơn vị khác trên địa bàn Ngày….

2
Tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh cơ sở

tại địa phương

1.1 Trung tâm VHTT&TT Ngày…..

1.2 UBND xã, phường Ngày…..

1.3 UBND xã, phường Ngày…..

…..

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-05T10:59:37+0700
	BỘ QUỐC PHÒNG
	Nguyễn Tấn Hoàng<hoangnt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-05T11:41:05+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-05T11:41:06+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-05T11:41:38+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!